
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE DI CASERTA 

Via Lubich n°6 (Palazzo della Provincia) 81100 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
 C.F. 80100690611 

 
IL DIRIGENTE 

 
V I S T A l’O.M.  45 del 25 febbraio 2022, che disciplina la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2022/2023 e determina le 
modalità di applicazione delle disposizioni del contratto collettivo nazionale 
integrativo concernente la mobilità del personale della scuola; 

V I S T E le norme del C.C.N.I siglato in data 06/03/2019, concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2022/23, 2023/24 e 
2024/25; 

VISTO   
 

 

il Decreto Dirigenziale n.7896 del 17/5/2022, con il quale sono stati   pubblicati 
sul sito web dell’Ufficio Scolastico Provinciale i movimenti del personale 
docente di scuola secondaria di II grado per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO il reclamo presentato dalla prof.ssa PAGLIARO ANTONIETTA avverso il 
mancato trasferimento quale perdente posto dell’IPSAR di Piedimonte Matese 
all’ ISIS” Caso” di Piedimonte Matese; 

VERIFICATO che, per mero errore nell’ inserire al SIDI la domanda quale perdente posto 
della prof.ssa PAGLIARO, non è stata acquisita la preferenza CEIS00200V 
indicata nel modulo domanda prima della sede assegnata dal sistema; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti alla mobilità di ogni singola scuola della provincia 
fornite a quest’Ufficio dal Gestore del Sistema Informativo del Ministero 
dell’Istruzione; 

VISTO  l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai 
principi della legalità, della correttezza amministrativa formale e sostanziale, 
con riguardo alla trasparenza degli atti ed alla parità di trattamento degli 
aspiranti aventi diritto; 

ATTESA la necessità di procedere alle dovute rettifiche; 
 

DISPONE 
 

,per le motivazioni in premessa citate, sono disposte per la classe   A048 – SCIENZE MOTORIE E 

SPORTIVE II GRADO le seguenti rettifiche ai trasferimenti e ai passaggi con decorrenza 1settembre 
2022 come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente dispositivo. 
 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare quanto sopra ai docenti interessati, 
avendo cura di far pervenire allo scrivente Ufficio gli estremi dell’avvenuta notifica. 
 Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le 
procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 
31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.                      

       IL DIRIGENTE 
                          Monica MATANO 

    Documento firmato digitalmente ai  sensi del c.d.  
    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
AL DIRIGENTE A.T. DI NAPOLI 
AI DIRIGENTI DI OGNI ORDINE E GRADO  
DELLA PROVINCIA-LORO SEDI 
ALLE  OO.SS. DELLA SCUOLA  -   LORO SEDI 
AL SITO WEB    
 ALL’UFFICIO MOBILITA’ SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO-SEDE 
 



CLASSE DI 
CONCORSO/TIPOLO
GIA DI POSTO DI 
DESTINAZIONE

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA

PRO
VIN
CIA 
DI 

MOVIMENTO OTTENUTO SCUOLA/PROVINCIA DI DESTINAZIONE TIPO CATTEDRA COMUNE DI DESTINAZIONE DISTR
ETTO 
DI 
DESTI

PUNTEG

GIO

TIPO DI MOVIMENTO PROVINCIA DI TITOLARITA'CLASSI DI 

CONCORSO/TIPOLOGIA DI 

POSTO DI TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA DI TITOLARITA'

A048 - SCIENZE 

MOTORIE E 

SPORTIVE II GRADO

MASTROLORENZO MARCELLO 25/06/1961 CE    REVOCATO PASSAGGIO DI RUOLO 

PROVINCIALE

CEIS00200V - IS PIEDIMONTE MATESE CATTEDRA INTERNA G596 - PIEDIMONTE MATESE             021 214,00 MOVIMENTO A DOMANDA CE A049 - SC. MOT. E SPORT. SC. 

I GR.        

CEMM8BA015 - SCUOLA SEC. I GRADO "G.VITALE"

A048 - SCIENZE 

MOTORIE E 

SPORTIVE II GRADO

PAGLIARO ANTONIETTA 23/02/1978 CE    DISPOSTO TRASFERIMENTO A 

DOMANDA CONDIZIONATA

CEIS00200V - IS PIEDIMONTE MATESE CATTEDRA INTERNA G596 - PIEDIMONTE MATESE             021 122,00 MOVIMENTO A DOMANDA 

CONDIZIONATA

CE A048 - SC. MOT. E SPORT. SC. 

II GR.        

CERH010001 - E.V. CAPPELLOPIEDIMONTE MATESE

A048 - SCIENZE 

MOTORIE E 

SPORTIVE II GRADO

DEL PEZZO MARINA 01/05/1960 CE    RETTIFICA PASSAGGIO DI RUOLO 

PROVINCIALE

CETF02000X - FRANCESCO GIORDANI CATTEDRA INTERNA B963 - CASERTA                       012 238,00 MOVIMENTO A DOMANDA CE A049 - SC. MOT. E SPORT. SC. 

I GR.        

CEMM893013 - G.PASCOLI -CASAGIOVE-

A048 - SCIENZE 

MOTORIE E 

SPORTIVE II GRADO

SANFELICE ELVIRA 06/04/1968 CE    RETTIFICA PASSAGGIO DI RUOLO 

PROVINCIALE

CEIS03200P - I.S.I.S. "FERRARIS" CATTEDRA INTERNA B963 - CASERTA                       012 214,00 MOVIMENTO A DOMANDA CE A049 - SC. MOT. E SPORT. SC. 

I GR.        

CEMM893013 - G.PASCOLI -CASAGIOVE-

A048 - SCIENZE 

MOTORIE E 

SPORTIVE II GRADO

CAIAZZO GIANNI 21/08/1964 NA    DISPOSTO  PASSAGGIO DI RUOLO 

PROVINCIALE

CEIS01100N - I.S.I.S.S. "G.B. NOVELLI" CATTEDRA ESTERNA 

TRA COMUNI 

DIVERSI

E932 - MARCIANISE                    014 136,00 MOVIMENTO A DOMANDA CE A049 - SC. MOT. E SPORT. SC. 

I GR.        

CEMM8BB011 - DANTE ALIGHIERI


		2022-06-07T09:44:23+0000
	MATANO MONICA


		2022-06-07T13:31:03+0200
	protocollo




